
Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA    JAŚLISKA 

Msze św. w tygodniu 
w dni powszednie  
w Sanktuarium: 

*od wtorku do soboty 
rano o godz. 8.00 

*w poniedziałek, wtorek, czwartek 
i piątek wieczór o godz. 17.00 

*sobota nowenna o godz. 08.00. 
*Wola: piątek godz. 15.45. 

*Siostry: godz. 7.00. 
***************************** 

Po co nam „Gorzkie żale”? 
Uroczystość Zmartwychwstania Pańskie-
go, święto nad świętami, przez długi czas była 
jedyną uroczystością chrześcijan. Celebrując 
śmierć i zmartwychwstanie Chrystusa Kościół 
nie przypomina jedynie wydarzenia z przeszło-
ści, lecz, uobecniając Zbawczą Mękę i przejście 
Chrystusa ze śmierci do życia, przeżywa tu i 
teraz, w każdym czasie, Misterium Paschy. 
Ta doniosłość Świąt Paschalnych w krótkim 
okresie spowodowała powstanie we wszystkich 
liturgiach chrześcijańskich okresu przygotowa-
nia, który nazywamy Wielkim Postem. Poza 
oficjalną liturgią, w której w pierwszej części 
Wielkiego Postu dominuje temat nawrócenia i 
pokuty, w ciągu wieków, powstało wiele róż-
nych form pobożności związanej z przeżywa-
niem Męki i Śmierci Chrystusa. 
W okresie Średniowiecza w kościołach kate-
dralnych i innych, znaczniejszych, które miały 
zespoły śpiewacze, w niedzielne popołudnia 
okresu Wielkiego Postu organizowano uroczy-
ste śpiewanie Passio, czyli opisów Męki Pań-
skiej. Nie inaczej działo się też w Polsce. Pro-
blem w tym, iż były to śpiewy po łacinie, więc 
rozumiane przez nielicznych, i raczej z użyciem 
trudnych melodii, co uniemożliwiało wiernym 
włączenie się w wspólny śpiew i przeżywanie 
Męki Pańskiej. Dla chcącego… 
Z tą trudnością poradzili sobie Księża Misjona-
rze św. Wincentego a Paolo, związani z kościo-
łem św. Krzyża w Warszawie, a szczególnie 
Bractwo Miłosierdzia św. Rocha. Napisany zo-
stał polski tekst, pięknie opisujący poszczegól-
ne wydarzenia dramatu Męki Pańskiej. Także 
melodia – odpowiadająca treści, stonowana, 

rzewna, a jednocześnie przejmująca do głębi 
duszę człowieka. W 1707 roku powstała znana 
nam wszystkim wersja nabożeństwa Gorzkich 
żali, zatwierdzona przez władze kościelne. 
Naśladując strukturę trzyczęściowej Passio oraz 
brewiarzowych Laudesów, nabożeństwo było 
poprzedzone Pobudką, która zachęcała do re-
fleksji, razem z aniołami i całym stworzeniem, 
nad cierpieniami Chrystusa. Szczególne inten-
cje, które poprzedzały każdą z części, ogłaszały 
cel rozmyślania: modlitwa za świat chrześcijań-
ski, za Kościół, za duchowieństwo. Prośba o 
nawrócenie nieprzyjaciół Krzyża św. i zatwar-
działych grzeszników. Błaganie o odpuszczenie 
grzechów i kar za nie, wśród których szczegól-
nie wymieniano: zarazę, głód, ogień i wojnę. 
Proszono także o łaski dla żyjących i za dusze 
w czyśćcu cierpiące. 
Co jest takiego szczególnego w Gorzkich ża-
lach? 
Po pierwsze – prostota formy. Prosta forma 
mająca postać hymnu, która wyliczała następu-
jące po sobie wydarzenia z Męki Pańskiej. Na-
wet nie pamiętając opisów z Ewangelii – potra-
fimy się odnaleźć w chronologii tych drama-
tycznych wydarzeń. 
Litanijny lament duszy bolejącej nad cierpienia-
mi Jezusa, na który uczestniczący odpowiadają 
wspólnym wezwaniem i wyznaniem miłości do 
Jezusa: JEZU MÓJ KOCHANY. 
Ujmująca jest także Rozmowa duszy z Matką 
Bolesną. Szczególny dialog człowieka, poruszo-
nego cierpieniem Pana i współcierpienia z Ma-
ryją. W wielu wspólnotach dialog ten śpiewany 
jest z podziałem na głosy żeńskie i męskie. 
Kobiety wyśpiewują żałość Maryi, niejednokrot-
nie włączając w ten śpiew swoje własne cier-
pienia, mężczyźni zaś, usłyszawszy o powodach 
boleści Maryi, włączają się w jej przeżywanie 
Męki. 
Nabożeństwo Gorzkich żali jest nabożeństwem 
szczególnym, bogatym w treść teologiczną i 
niosącym w sobie ogromny ładunek ekspre-
sji. Wszystko po to, aby jego uczestnik mógł 
duchowo zjednoczyć się z cierpiącym Panem. 
To śpiewane rozważanie o Męce Pańskiej jest 
jednocześnie modlitwą i prośbą o nawrócenie 
osobiste i całego świata do Miłości, która nie 
jest przez ludzi kochana. 
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Przepis na świętość według  
Rodziny Ulmów 

Chyba każdy z nas, myśląc o perspektywie 
wieczności, chce trafić do nieba. Wiemy też, że 
aby tam się znaleźć i osiągnąć szczęście wiecz-
ne, trzeba iść przez życie wytyczonym szla-
kiem, który wiedzie przez miłość, bo Bóg jest 
Miłością. I naturalne jest to, że chcemy wiecz-
nie się radować z naszymi najbliższymi – 
współmałżonkiem, dziećmi, rodzicami, rodziną, 
przyjaciółmi. Największy wpływ mamy na sa-
mych siebie i na swoją rodzinę. Jak zatem żyć? 
Jak wychować dzieci, żeby razem z nami chcia-
ły iść do nieba? 
Dobrym przykładem jest dla nas błogosławiona 
rodzina Ulmów, która pokazuje, czym jest mi-
łość, poświęcenie, odpowiedzialność 
i człowieczeństwo. Wskazuje również na warto-
ści, którymi niemal każdy z nas chce żyć. Ich 
historia może być dla nas inspiracją, skąd czer-
pać niezwykłą siłę ducha i niezłomność. Wiemy 
jedno: Oni czerpali z wiary w Boga i z rodziny, 
którą tworzyli i w której żyli. Jak robili to na co 
dzień? 
W wychowaniu dzieci zacznij od… SIEBIE 
Żadne narzędzia, rozmowy, ćwiczenia, materia-
ły, filmy czy książki nie są tak skuteczne jak 
WŁASNY PRZYKŁAD. 
Dziecko chłonie ca-
łym sobą nie tylko 
słowa rodziców, ale 
też wszystko to, co 
robią, gdzie chodzą, 
jakie podejmują de-
cyzje, jacy są dla 
siebie, bliskich, sąsia-
dów, jakimi warto-
ściami kierują się 
w domu i w pracy. 
Ono obserwuje ge-
sty, „widzi” dosłownie 
wszystko i jest świet-
nym psychologiem – 
wyczuje każdą, na-
wet najmniejszą nutę 
fałszu. Nastolatki 
natomiast badają 
autentyczność i 
sprawdzają, czy rodzice sami wykonują to, o 
czym do nich mówią i czy to wszystko jest 
spójne. Jeśli nie jest, najczęściej przestają po-
ważnie traktować i temat, i rodziców. 
Zatem warto rozpocząć od zastanowienia się 
nad sobą. Jaki daję przykład moim dzieciom? 
Jaką mam relację z Bogiem? Kim On jest dla 
mnie? Jaki noszę obraz Boga w moim sercu? 
Nasz obraz Boga jest początkowo kształtowany 
na wzór naszego ojca ziemskiego. Bogu Ojcu 
przypisujemy cechy charakteru naszego taty. Z 
czasem, kiedy nasza wiara staje się dojrzalsza, 
a my szukamy prawdy o Panu Bogu i staramy 
się Go poznawać, ten obraz powinien się 

oczyszczać i być coraz bardziej prawdziwy. Tu 
uwaga do ojców; czy wiesz, że twoje dziecko 
buduje sobie obraz Boga na twoje podobień-
stwo? To naprawdę duża odpowiedzialność. 
Rola ojca jest olbrzymia! 
Rodzice, jeśli chcecie w wierze wychować swo-
je dzieci, przyjrzyjcie się swojej relacji z Bo-
giem, zastanówcie się, czy kochacie Boga i jeśli 
tak – oprócz przekazu, dajcie im przykład wia-
ry. 
Poznawaj Boga – czytaj Pismo święte 
Z miłością do Boga, jest podobnie jak z miło-
ścią do żony czy męża. Żeby pokochać drugie-
go człowieka, najpierw należy dobrze go po-
znać, a potem zdecydować, że tego człowieka, 
chce poznawać na nowo i każdego dnia, 
aż do śmierci. Zatem, czy staram się poznawać 
również Boga, żeby dowiedzieć się jaki On jest, 
żeby Go pokochać? 
Najlepszym sposobem jest czytanie Pisma 
świętego i przyjmowanie do swojego życia nau-
ki Jezusa Chrystusa. Tak właśnie robili błogo-
sławieni Wiktoria i Józef Ulmowie, którzy w 
swoim bogatym księgozbiorze posiadali Nowy 
Testament, na którym widać ślady używania. 
Znajdują się na nim dwa ważne podkreślone 
teksty, które rzucają światło na wojenną rze-

czywistość i podjęte przez nich decyzje. 
Pierwszy to przypowieść o miłosiernym 
Samarytaninie – i ten fragment jest 
podkreślony na czerwono, a drugi tekst 
jest z Ewangelii według św. Mateu-
sza: „Albowiem, jeślibyście miłowali 
tylko tych, którzy was miłują, jakąż by-
ście zapłatę mieli za to? Czyliż i celnicy 
tego nie czynią? Widać więc, 
skąd Ulmowie czerpali wiedzę oraz na 
czym budowali wiarę i miłość. 
Kochaj swojego współmałżonka 
Zdjęcia rodziny Ulmów pokazują szcze-
gólną miłość małżonków i wzajemny 
szacunek. Kiedy przypatrzymy się im na 
fotografiach, widać na nich miłość, po-
kój, radość. Na jednej z nich, Wiktoria 
siedzi na kolanach Józefa – jedną ręką 
go obejmuje. Jest przechylona w kierun-
ku męża, oczy ma spuszczone, 
a na twarzy widać delikatny uśmiech. 

Józefowi złagodniały rysy twarzy, obejmuje 
żonę i patrzy w dal. 
Amerykański kapłan, Theodore Hesburgh po-
wiedział: „Najważniejszą rzeczą, jaką ojciec 
może zrobić dla swoich dzieci, to kochać ich 
matkę”. 
Niewątpliwie Ulmowie darzyli się miłością i sza-
cunkiem i w tej atmosferze wiary, zaufania 
Bogu i miłości przychodziły na świat i wycho-
wywały się ich dzieci. 
Spędzaj czas ze swoimi dziećmi 
Obecnie mówi się, że czas jest na wagę złota. 
Żyjemy w dużym tempie, pod presją czasu – 
spieszymy się do pracy, wozimy dzieci do szko-



ły, na zajęcia pozalekcyjne, robimy szybkie 
zakupy, gotujemy obiad, w pośpiechu jemy, 
dzień mija za dniem. 
Słusznie powiedział bł. kardynał Stefan Wy-
szyński, że „czas to miłość”. I nie chodzi tutaj o 
wiele godzin spędzonych wspólnie, bo wiado-
mo, że każdy ma swoje obowiązki: dorośli dom 
i pracę, dzieci szkołę i naukę. Dobrą praktyką 
może być postawienie na JAKOŚĆ wspólnego 
czasu, a nie na jego ilość. Może zamiast bez-
myślnego scrollowania Internetu postanowisz 
sobie, że przez 10-15 minut codziennie poroz-
mawiasz z uwagą z każdym z twoich dzieci? I 
nie chodzi tu o suche fakty, typu: jak tam w 
szkole? jakie oceny? itd. Warto zaciekawić się, 
co dziecko przeżywa, z czym się zmaga, a co je 
cieszy, co jest trudne, z kim się aktualnie przy-
jaźni, jakiej słucha muzyki, czy których obser-
wuje influencerów? Niech to będzie stała prak-
tyka codziennych rozmów. 
Módl się i pracuj, czyli świętość w codzienności 
Warto również modlić się razem z dziećmi – 
może to być rodzinna modlitwa podczas jazdy 
samochodem czy wieczorna, wspólna rozmowa 
z Bogiem na zakończenie dnia, kiedy wszyscy 
domownicy są już w domu. 
Dobrze jest zaangażować dzieci w prowadzenie 
modlitwy i postarać się, by była ona różnorod-
na – szczególnie, kiedy dzieci są małe – wtedy 
szybko zapamiętują proste modlitwy, ale też 
uczą się odmawiania różańca, koronki 
do Bożego Miłosierdzia, czy litanii. W ten spo-
sób można też stworzyć własną, rodzinną mo-
dlitwę składającą się z ulubionych elementów. 
Wiele rodzin stawia na spontaniczną rozmowę 
z Bogiem, podczas której każdy z domowników 
dziękuje Mu za coś, co się wydarzyło w jego 
życiu, przeprasza, o coś prosi, czy uwielbia 
Pana Boga. Warto wychowywać dzieci również 
do modlitwy osobistej, żeby same, w sercu 
budowały relację z Panem Bogiem. C.d.n. 

***************************** 
Ogłoszenia duszpasterskie 

1. Msze św. w tym tygodniu w Sanktua-
rium: od wtorku do soboty rano o godz. 
8.00, w poniedziałek, wtorek, czwartek i 
piątek wieczór o godz. 17.00, na Woli w 
piątek o godz. 15.45, uSióstr o godz. 7.00. 
2. Dzisiaj na sumie zostaną wprowadzone 
do naszej świątyni Relikwie i Obraz bł. 
Rodziny Ulmów. Zachęcamy do uczestnic-
twa w tym wydarzeniu wiary. Będziemy 
modlić się za wstawiennictwem bł. Rodzi-
ny Ulmów w intencji naszych Rodzin. Dzi-
siaj zbiórka do puszek na misje ad gentes. 
3. Dzisiaj Gorzkie Żale w Sanktuarium o 
godz. 15.00. Na Woli Gorzkie Żale bezpo-
średnio po Mszy św. o godz. 9.30. Zachę-
cam do licznego udziału w tych nabożeń-
stwach pasyjnych wszystkich parafian. 

Na nabożeństwach Drogi Krzyżowej i 
Gorzkich Żali zbierana jest składka, która 
przeznaczona będzie na kwiaty do Bożego 
Grobu.  
4. W piątek Droga Krzyżowa w Sanktua-
rium o godzinie 17.00, na Woli o godz. 
15.45, a po nabożeństwie Drogi Krzyżowej 
Msza święta. Prosimy aby na Drogę Krzy-
żową dzieci przynosiły ze sobą krzyże. 
Podczas Drogi Krzyżowej i Gorzkich Żali 
dzieci będą otrzymywały naklejki związane 
z Wielkim Postem.  
5. Za tydzień pierwsza niedziela miesiąca. 
Adoracja Najświętszego Sakramentu i 
zmiana tajemnic różańcowych. Składka 
przeznaczona na Wyższe Seminarium Du-
chowne w Przemyślu. 
6. W tym tygodniu przypada pierwszy pią-
tek i pierwsza sobota miesiąca. Odwiedzi-
ny chorych w piątek od godziny 9.00. Pro-
szę chorych zapisywać w zakrystii. 
7. W czwartek adoracja Najświętszego 
Sakramentu od godziny 16.00. 
8. W sobotę o godz. 8.00 Msza św., a po 
niej nowenna do Matki Bożej Królowej 
Nieba i Ziemi. 
9. Bóg zapłać za wszystkie ofiary składane 
na remont i ogrzewanie naszych świątyń. 
10. W tym tygodniu zapraszam na spotka-
nia duszpasterskie: we wtorek spotkanie 
kandydatów na ministrantów, w piątek 
RAM, w sobotę o godz. 10.00DSM iSchola.  
11. Dziękuję za utrzymanie czystości w 
naszych świątyniach. Do sprzątania Sank-
tuarium w sobotę na godzinę 9.00 proszę: 
Stanisława Łątka, Katarzyna Błaszcz, Tere-
sa Misiak, Bogusława Koperstyńska, Gra-
żyna Bukowczyk, Piotr Urban. 
12. Do sprzątania Kościoła w Woli 
w sobotę na godzinę 9.00 proszę: Mateusz 
Duczkowski, Iwona Farbaniec. 
13. Do nabycia u ministrantów przed ko-
ściołem są świece „Paschaliki” na stół 
wielkanocny w cenie 10 zł. Zebrane pie-
niądze przekazanie będą do Caritas Archi-
diecezji Przemyskiej. 
14. W ostatnich dniach coraz częściej w 
naszej Parafii docierają informacje o wil-
kach, które można spotkać między naszy-
mi domami. Stanowi to zagrożenie nie 
tylko dla zwierząt, ale także dla ludzi. 
W związku z tym proszę o zachowanie 
szczególnej ostrożności i bezpieczeństwa 
oraz ewentualnym zgłaszanie tego proble-
mu do odpowiednich służb. 



Intencje Mszalne, 26 lutego - 3 marca 2024 

poniedziałek, 26 lutego 
07:00 /Siostry/ + Wanda, Michał, Emilia, Bolesław Mezglewscy 
17:00 + Aleksander Orliński /od córki Eweliny i wnuka Alana 
17:00 /poza/ + Grzegorz Puchalik /od Doroty i Piotra Niemczyk 
17:00 /poza/ + Ignacy Patlewicz /26 gr./ 
17:00 /poza/ + Zofia Majdosz /26 gr./ 
wtorek, 27 lutego 
07:00 /Siostry/ + Bronisława, Eugeniusz Warchałowscy i ich zm. rodzice 
08:00 Intencja własna 
17:00 + Genowefa Łątka /od syna Piotra 
17:00 /poza/ + Grzegorz Puchalik /od Bogumiły i Jana Bolanowskich 
17:00 /poza/ + Ignacy Patlewicz /27 gr./ 
17:00 /poza/ + Zofia Majdosz /27 gr./ 
środa, 28 lutego 
07:00/Siostry/Int. dziękczynna z prośbą o zdrowie, błog., Boże opiekę Matki Bożej dla An-
ny Kuchta z okazji urodzin 
08:00 + Mieczysław /2 r. śm./ i zm. z rodz. 
08:00 /poza/ + Grzegorz Puchalik /od Dominiki i Michała Guzik 
08:00 /poza/ + Ignacy Patlewicz /28 gr./ 
08:00 /poza/ + Zofia Majdosz /28 gr./ 
czwartek, 29 lutego 
07:00 /Siostry/ + Jerzy, Marian, Wiesław, Aneta Kropaczek; + Halina Dubiel 
08:00 Intencja własna 
17:00 + Antoni, Stanisława, Władysław Strzemeccy /od syna z rodz. 
17:00 /poza/ + Grzegorz Puchalik /od Wiesława Łątka z rodz. 
17:00 /poza/ + Ignacy Patlewicz /29 gr./ 
17:00 /poza/ + Zofia Majdosz /29 gr./ 
piątek, 1 marca 
07:00 /Siostry/ + Grzegorz Puchalik /od wujka Antoniego 
08:00 + Bronisław, Adolfa, Bolesław Patlewicz /od Marii 
15:45 /Wola/ + Zofia Majdosz /od syna Zdzisława z żoną 
15:45 /poza/ + Grzegorz Puchalik /od Marcina Zawada z żoną 
15:45 /poza/ + Zofia Majdosz /30 gr./ 
17:00 + Helena, Mariusz Łątka /od kuzynki 
17:00 /poza/ + Ignacy Patlewicz /30 gr./ 
17:00 /poza/ + Teresa Madej /1 gr./ 
sobota, 2 marca 
07:00 /Siostry/ + Mikołaj, Teresa Puchalik; + Wiesław Kurpiel /od Stanisławy z rodz. 
08:00 Nowennowa: + Lucyna Farbaniec /od Genowefy Majdosz z rodz. 
+ Zofia Majdosz /od córki Anny 
+ Aleksander Orliński /od Marii Skubińskiej 
+ Czesław Zając /od Marii i Stanisława Lorenc 
+ Maria Farbaniec /od Anety i Dariusza Robótka 
+ Stanisław Szymczakowski /od Bolesława Magierowskiego z rodz. 
08:00 /poza/ + Grzegorz Puchalik /od Barbary i Wiesława Karteczka 
08:00 /poza/ + Teresa Madej /2 gr./ 
niedziela, 3 marca 
07:00 /Siostry/ + Grzegorz Puchalik /od cioci Katarzyny Patlewicz 
08:00 + Piotr Stanisz /13 r. śm./ od mamy 
09:30 /Wola/ + Ignacy Patlewicz; + Adam Farbaniec /od Radosława i Ewy Harmola z 
dziećmi 
09:30 /poza/ + Grzegorz Puchalik /od Joanny Patlewicz z rodz. i Krystyny Milan z rodz. 
11:00 Int. dziękczynna z prośbą o zdrowie, błog., Boże opiekę MB dla Krzysztofa Polańskie-
go z okazji urodzin 
11:00 Za parafian 
11:00 /poza/ + Teresa Madej /3 gr./ 


